
xÁnopilrf oilíKor,oclcrrf ustav
Klsffilrá 1' 3an 10 Brďslrava el.:02/593? 8111

Pogrdok ru diarffil pr&g nágr. Larr*a BÍťsksÉ

'iltbĚgl bu|sĚnň arn|iizy prc *}d|mr e clnre|rtĚrc| |*drtfth u|ilĚčrťBb |in||*

Prcdbfu'á práE sa*rá v$ru{orn d|hodob{ďr ku|tirr#ďt potft.'pov pra rye
ku|lirffi ísárcffi burfu,Ě |Ínb. A|ro konlg!Ě&e hlÍs<y bo{ uÍeraÍÉ íldsÉ graru*fulĚ
Mntry {GGs1 *toíá sa ffiů v GraaŤu{ďrfonikubď' Yaigčn||W. $al# po$gáda
grry'lfu!í'y'ď' hmbk boh zb|qíá od žbrl |coís poe'pol'dli.íErffi*u ín yffa"

fu3gnl{a m.lb*enb*{b #ol'y po'e teď'nďry i&|#b, sryrxxL |nflhtáfb, ax tmp

;'se,6g, ilknliffir# a ďaáíeri**l gryrrí&gry* bun*ek!\#r$ft bÍF|ďch sÍ#ií"
Autorke* p.d*ib ůpnr sB|n.é&b. *t3ÍĚgiz#eu" v*{*á ffiffii9

podÍa *q* *áv,,íi 3r*1čr|á..zee'b ísryť? po*eol píi Í*Ešgní ťl.a$toÚÝá! proilgíí'ry

hodr#ím z r**mxa pgranb aieťo a!#lb & utoratfui pt3'(9 v1ffio:

D g5bnb, ilefmsportbry#kpo * offiatíie pŇabÍ'Í pr' 3?rc perclruF
fí31.Hiil 1t3eé'i**s thĚe*dá daÍf! ffiY. T"'.ryŤ*, lrĚ prm&l|É tEÍfu

i''"bffi'' rprr.bg - buÍÉry 
=a 

káin$li po odobra{ P-"'* "Y 
&ll*".

ii} Pffsb63 zísxale! fumqaannai r**iáy pra zabbÍsa piÍÍrcn($ffiry F {i*n phnMtky
u rlo*mi eenrÍ'" san*ťífioilklffitakut*na pfidbu píi *aÍ*spgbie
p*'gee;a*rro á**n zťailtbnnl' l{ory}B pmuny prezabfuib ffilito kdaby.

iiD ittpfui5g tifficií pre rffilie osimáhďp tPŮBabu kfiÍr#ág graril.tfuďril'
blrnbk, |gíful'á *bÍ'fuo|'i a*o qi iInÉ#?b *reroy prg ďaÉil pocfuB prg mťu *to
j66r*ra Yy#do {qpÍn hec' tffii, kto|3i }e ésro porffisítfuť"
iltr.*sfin ab p#anď, b Yďd p'EilIí#átÍnu sprffi'an*u tiedrffiileůnfíni z&*ermi
sa t#o td#Eioď po6fi$ne s#la a prcííglib sa na flpínrÉ z*ffi: Vsďia
tornub rggí|leín!

s'} fusork3r'Éd*raib niw*ardypffi*ebffihkprir*okre,t*1fum#kx'L
fuureqítoďFrnx*+ groYel*a" ádÓůl |nÍďslhrlÍffia' rcR {p*p #rffir&
mR}gx ienmopnr* rcm#rry, dHry teHí'ás} *o ai #mnnia |grlrt&m''"

V zoglarp pI|ď' ie ilrgr. lén*a ry Íksíá Lnle&íÉ drc prYá ailsÍ*a 3 n'ba|á'í. PÍ'fiá

z nkťl v Joreind ďásffid Rgpmánibn an G#ícs {impaáŤailrton"|,253) z roku 2oí1
pdswuF u|Ěib poqra*nm vis! xÉdec|{3í ď#'p"

Váíadoyn lE b, * pgyinmďou opoť'oÍM ie |ffi *ázky, furp|írn si fufi n*d<ot|ro

poffiiT:

!} ť{a sffi. 73iB ut#lá yre,b: '&cjlt bd cebtfiĚnf spoilt s b#rotl rns$rcu
" kwmuffinfri brmbf- ntuF ffiarb: Ako?

2) Fonil$dáríía bku1*pa obsailrp-glyxmgrrirrryil|rry -r p1afoilin suilg1' ffil
$dfáÉ" l-'ag3''*. a lppriá #rárcqe*o rrn*mv sa podena$3 natlrcrbe

ilFd51írpčÍ'd marilq #ť*trii bry'*e|q koryrtmi|*áťá{ íí}Bdzi brmrgn. a mďix'
**r*cmu ilsťáil,' bl'ráffio{l píB'iíoráfu a ddŤrÉcig,l lwrtom p'a.l#aÉ ffiory
{sffi" 35' Í-igbob by'f'd'É *eeffisg pffinb ffi'esi.9ryeosailÍ'irrcgyÍar'ťé s íí*édila

a s|"g*,3nbt311ěffiop{i anĚa na pdámiádu rasfu scs po inifáftÉ{il{tr'ft's'!' iluthlry

píi yy!í}ong ÍíÉdií?



3) Bam*y v t*anivnrfufr *u|tifa bo|i iÍ'lq.boŤaÉ Y pí*omryq Fc$, |Gorě pi YyĚšíď'
xor*cěrrffi**á ngrynoÚtoYeMnhibwab * rast Pli *ultí**ci#' nssN$cr'
rn@ il.ln*gk vyr#ívar*a mi=sto pÍ*ranie rcs ffikryyJbryÍ'boqÉámy
3;ftal.É tp= - ÍíebFt axr*á), pr*pralanÍ z izo|omrÍnfi borrboqfuv' I 

ilf{ to ÍFbob
c*eťorrr ir66'-rslaražolab sa o #etĚs'ry'i PÍienia PE.pilrrálivfuiát*t GGs brynbilť?

At<oF 1rr3fué t1steilif, Ťs prÍeyky |GF-!, |.Ts dto aj 1íEGF rprna$ na proilfr*Bnhiu

ccan v#ovfanamnf 
"e{í" 

{sb" 3o), lroci sa vfanarnnfm spooouorn #' ne/o {b ÍFi
z#i{ti?
Ná 3ir. gs bn drobny korrrerrtár: AmÍoŮarkán 8 nb js aniitlfutiktm ab ant*my|dikum.
v čoín ínÓťFlspočaÍď Ft'o inhiffi gfiei{ na l*t Gcs? T* anĚotnnb a nb
a*fuanb DT d<o}e rntpr*rp u*rÉ

$} Na Effi. !!5, sbr" 55iB ulĚdcnú pe*hnry dÓke Fs|'tff ffil1á'3 píi ť*s- 
v rÉan1@ pffifid', píi poÉtí n#onnÉi |ínb coY 434. ilíw|m sa ryizrpé, fu daná
pďtiťlite pra FSt| mi prbadá ť poípl'Íw|í s pozÍt*vita.r prg *rt pdaínym obf. 56
brni 313M ď ÍryeffiíÍ'a" AlÉF #íldngnb bltqlto *r'brpÍsáÚb vjsHfu?

n Hi fu|tiffir Gcs od 52 paaenuelr bdi ÍzolnÍal* granu}.ÓzolĚ hlÍs<y{sc8), |*oilt' rffii t'oirÉsobrue df*b a sffio{r ffiu DT {sffi. 1P9. z p Íadu |d$ka by mm
bkifu pachÍsku oeonÉi|@ a pran*deiln-Íís|iloísÍeť. }tev*eÍí|

sar*ouieiryre p36ilÍdi|' rHko yg*xu n&ru, *iorf alg pffií.k tgrepE{rtidry da
o'm1n'n;rÉr'#in a tfm ilngrsÉĚic*ry !Eííni4y* drufsíí| zhubnfďt nffil"

s} il-tá ár. ge vig)É3 áogbur] 30 F: "u 
aruc*r pac*erfi ", Ť *" *{ v teb. 9}E 'peciant 

1'-! 
pgťbnt 2, pm*ent.s" Í}qBrseUaín 3a, a vailxoryr rn to. fu *dg o anailfal bur$e|tz

vwrixryi spráYÍB by makD bĚ pmfumxa, |Egp. re*r*o*
9} A;E koísgc 'iseouecrá 

omra-v-;@r}ca zo zárleru na sffi. 123: Ákfín spmoaorrt-, 
by sa da|i v hd rcnogti vyr*T sú.ry'a3ry dtkar* |ndthre;*ou GCg píi |lačba píí#n
m#rpstiP

4)

5)

"*hrcrorn 
V eern ď#| do&ť, b $btá fráca odeá& sďspÍ'oď afuí|ry 

'bpgĚileíbšiť # #té rrgb|ěíny, vytÉhlď š#!k š|rá|u MrrpernEigi*l pogfiJPn' a pr|sfupov

a fircrivfrn pÍísfifipoín lvYW íffiÉ. Dizerffia t#nlh vĚefrry TÉy$gÍs ťe.b. Aublka fupde
krsujirn*ďm a'leoeory rlomomÚm vfsbdkorn. Jgi #rá a rub|J|taÚtá drtivÍta-ie
v stlá# s poŽiadaárou pre fu# ukol#n*e p@mduá|ípho šfiHia *o tispošná
obilráienie dlzelt@! prfu ryNu s L#blím titu|u PhD"

l'zbÍedur| rmvylĎb urffirlĎosonan PniF* Fb moilnpbu"

V Srdblana dita 0t"06,2{X2

LďJK
. J*? Lekob, CSc"
on|dogíck' lbts'n oil{HT

Ú*v alperr*er*ellei onkoffigb sY



-ffi tAisAtfiovA $r..Í|'=tt!ÍTA
l.firafuxÁ FAxuLTA
l(oryem*ěho JÉm. 2, 3dl {Íl Brno
Td: 5d$a9!t!! .

FAlt s{9{91340

t3rUv hLtuilogb e ambrYolagb

á+

,$..l

ProÍ. |ng. l{arcl Yyffis' DrSc.
PíEdsoda *gíaia3 Pr9 obheiobu dll3fiční ptáw va

síld$nlm pŤograíau Pt{tg

Posudok do|rtors|r$ disgftační prács

Disertan* ilgr. |,.en*a 3rúč|tová

illázev práre: ilrleilody buněčná ana|fey pro atudiurn a chata|#rizaoi lida|rÍcill

buněčnfch |inií

Současná bb|ryie a biomdiEína staví na po d|oufré dekády vyvíignfďt

postupecla ín vi#gkuttÍvae a ďlaralGerízae buněk rozsálrilého spekha Živoůiďt ,

vče6nĚ č|ováka. PÍed|oŽená disertační práce s9adá do téig ob|asli vfzkumu a

zabfvá sg na|ezEním postup pro i's|aci, d|otrodoh.l in víbg prryaci a

funotpizaci granu|Ózníďr buněk |idskáho olafáilního ío|iku|tl ve sffiiu ovu|acE"

Jedná ss bszpocťryby o affiktfuní těma rafrledern ke stá|e rmtoucímu $h.l Párť|

sícícla porucharri p|odnosti.

Díserrační práe sestává ze dv"ou e|kťl - v|astního textu píá€ a souboru

ir#omací o pub|ikační a|rtivitě disertanťry zailmui|ciho takě kopie ffi disartrantlou

pub|ikovanÝch pncí. Je k ve|ká škodě, Že textová část práce pškozuje jinak

vědecky ve|mi ilrva|lfri dí|o' Jsem pÍesvědČoÍt, Že prob|eÍnatickÝ obsah a *|kwá

podoba terÉu je důs|edkem konffiktu mezi náayern a opravdovfm v#ecffi obsalpm

disert:ační práce. Prá* v žádnérn pÍlpadě prá* nevyvíjí nová rngtďo|ogie Či

pňstupy, ty lenom pÍebírá a aplikup na ar,ilorkou arc|enf bunsčnf t1p s cí|gm

odpg!'ědět na vědecké g!ááry. Z poh|#u reá|nfch věd=ckfďt otázek tak "Teoretická

časť obsahu}e veskrze neza!ímavé í nevědecká r3daie o existujisícťr pfistup9ct?

v buněčně bio|ogii. v táto podobě by rnoh|a byt sk ptem pro baka|áťsk'' kuÍz, niko|i

však ásadním, vědeckě 3Éz|ry narrozu!|cím, éhmantem disgrta$ní práe"

skuteč|?ost. Že 'ívtanuáty 
pro rízné ap|ikae obsatru!| postupy,,,,* (3ůana 29), popb

p#ncipl.l PcR {stmna 32}, popis práe s 3u*erovou *omťlr|rou {strany 3&34} a

Baí&ovot ry-q!{Ítí: t563s62 ffi l m
KBBrno-ffio

l&: 89216224
olČ: ffiíx2!623*



ffi
nAsARYl(oYA uiln'En:zrÍA
LÉxA*silÁ fAil(uLT*
lbrypns|Éťp nám. 2" sG2 {íl 8tm
Tet 5f9{9!1tt '
rá}C *|9{9tffi

Ů!ilY ilrbu|oghrala@3b

ffi'

neuYád| čbnáíe do skl#člÉ

*ašsná vĚdeckě prcbleryratilry" Na t$o část navazr'lie podobně nezaiímavf popb

struktury a funk* fo|iku|u, |$eÍ!y se svlrn obsahem nedosHvá za hranice ma|ostí

ufubnbora$'ďl základír fristologie a {pio|ogie" To nejd l$Žitěiši, současnf "shts-of.
ttre.arť v izo|aci, kuiltivaci a cťroyání granu|lzních buněk rúznfcfl ŽÍvočlšnÍch druhťl a

zejrrána č|ověkg, z stává z*|a nedot&n.

Posun sprálmÝm směrcm pilnáší aŽ &st "Y'sledry a dbkusď, ktetá čtenáil

piledk|ádá. a|espofi v ro*i!štěně podobě, v tlvďu cflyběiící infiorrnacB" PÍgčtgni t*to

ffisti čf,enáile konečně pbsvědčí o roreahu a rrěde*kěrn pfinmu rea|izovanfcfl

experimentťl. V* svět|e obecně náro&lsti rnanipu|aoe 3 p#mámírni buítilrami a }Biiď'

kulturarni ie pfinos disertar'{ry k vfvoji postup a podmínek podporuiícíďr ín viho r&$fi

gmntr|lzních buněk č|ovĚ*a nezpoďr.ytnitelnÍ. Jbtě F, Že etperimentá|ní tlspěďt

disertanfty !e a|espoťi částsčmĚ odvis od širokěho speHra ap|ikovanÍcra

nretodo|ogic|*fch pfisfupťl. souflrnně lze fict, Žg práca adresuis vfznamná bidoglckě

ťengměny a vfs|edky v ní obsaŽeně vlrazně posouvají naše poznání y dané,

íneďig{ns|ry áYaa!{ obhsti'

K pÉci rnám jaště násiledujíc| drcbná korylentáfe a nárněty k dbkusi:

- v práci je opakovarÉ {napf. stnana 24} použit tanrrín cínbÍyoná|n| buílky, s ig

tirnto .tgrrn ínern mínáno?

Ja|ď pfuod má obrázek 13 na siÍaně 23 - není wedgno"

. Proč lsora v Českěm textu viloŽeny obrázlry s ang|ic|$m poplsaryl {nap'' 5, 9,

17)?

od ko|ika dáíI$'il by|y granu|$zní buÍiky ziskánf Strana 53 uvádi 42 Žgn'

sffina 72 uvádí 52 Žen.

. Má vepil oÉria? VP strana 72'

- Sbana 80 - "obecr'ě |Ts podpruF rťrst buně$nfctr |inií..".". RosĚou bufilry a

NE bursčně |inia, ntffto pilesně $ormu|ovatl

Sfiana 82 - Ku|tÍvačyrí p|o&a a hustoilg buněk lsor.r dva snadno pddě|itg|ně

pararnesy" Měla ve|ikost p|ochy v|iv na #st buněk i pfi jojiďr slrcdně hustotrl?

Bolrovní ryj.ení: 35ú3662t's1sB
I(BBmo#o

Éo: $ry2tá234
uČ: rysry2|6224



,ffi HrisARil((n'A uiln'EnlÍTt
ÉrnfuxAF$n'LTA
}(orprsltěťt í|fiít' 2. ffi {Íl 3íí}o
Td: S{9{gtttt '
Fitt 5{9.913P0

fuileť lrb}obgL l rmbry@h

Sbana aa dě|íc| buílky tn" díhrensvaÍÉ

bufi|qf - z četlo autort<a odvozuje dai o diferencovanosti? GnanulÓal buťlky

isou ve skdku jiŽ dlferenmmné.

$trana 92 dob - JakÝ ávaJr,:Ý pomatek by| zís|*án srovnánírn primám|ďt

buněk a buněk použitě nádorová |inie?

Sbana s do|g - 'Rozd|ly 
mezi iednoiťffii vzo*y by|y zpí'sobeny ...".$ -

=xisftJjí 
dab, která dok|ádaií bkto rryf&n kauzá|ní Yztah?

Shna t03 ťo|g - 'l,|ěkterĚ 
zrrrěry isou ry sobny...". - Úda;e tohoto typu

vyžadují re|evarrhí citace. Má a$ortra taková?

Strana 118 - BurĚčrÉ typy sa mohou dramaticky |išit Y 3xpígsi rfulyď|

mobku|, včeffi!ě těch ana[BomnÝ* zde, lalréko|i odvozovánl nádorovosti

z táďfio ornezenfďl dat ie tedy ze|a nespráwě"

Je rnožně docí|it dalšího z|epšeni ku|tÍvační& pďmínek pro granu|lzní builky.

Pokud ano, tak iakÍm srĚrem je nutro se vydať?

$eikovÓ, díky lrvs|ffi axporimaná|rí*h dat hgdnoťm pH|oŽaÍsu

disgíiační práci Ja|ro solidní dí|o, lÚerá |zs doporučit k obhaJobč. Součagná

navrlruii, aby by| dirserbnso na á*|ads rÉspéšn{ obilaioby udá|en akademic*Í

fiArl Ph,D"

v 3rně dne s. brvna, 20t2

tsurlromí ryqfonÍ: 3s3sffi l'ttfl)
KB Brao<nĚ*

t

tČo:
olČ:

{n0tsal4
$DBElSgZ.l


